Embutidoras Hidraulicas TARALSA >
F1 4S ¢ F25$ ¢ F35$ ® FSOS Lider mundial en la Industria Alimentaria

C€ cathl

F50s

Nueva gama de embutidoras hidraulicas de piston,
4 capacidades, todas de acero inoxidable.




Ventajas a un vistazo TALSA >

* 2 ruedas y asa para facil desplazamiento.
Opcional 4 ruedas anadiendo 2 ruedas
pivotantes.

* Regulador de velocidad situado junto al operario.
* Manémetro.

» Tapa desmontable de cierre rapido con volantes.
* Deposito de aceite hidraulico independiente.
* Proteccion térmica de motor.

* Bloqueo de la rodillera en el descenso del
piston, no se necesita mantenerla
presionada y se desconecta
automaticamente al llegar al fondo.

Las maquinas han sido disefiadas para
permitir un facil acceso a todos sus
componentes, y asi posibilitar un comodo
mantenimiento y limpieza.



Caracteristicas distintivas

* Robusta construccion en acero inoxidable. ' »’

» Tapa y pistdn de chapa maciza de gran espesor y resistencia.

* Deposito de carne internamente rectificado: superficie y
estanqueidad 6ptimas.

* Piston estanco, auto desmontable sin esfuerzo.

* Elevada presion para trabajar con las masas mas compactas o
frias.

* Parada instantanea de la salida de masa por descompresion
automatica del piston.

« Vastago cilindro hidraulico en acero inoxidable.

* Nuevas juntas de tapa y piston de bajo desgaste, larga duracion.

Puesta en marcha y paro de motor por rodillera, sin manos, mediante micro
interruptor interno y contactor en cuadro estanco.

Beneficios: menor desgaste, ruido, temperatura, consumo eléctrh
aceite, bomba y grupo hidraulico. i
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Equipamiento estandar TALSA >

Rodillera ergonémica. Tapa desmontable de cierre rapido con volantes. Mandmetro y regulador de velocidad.
Direccion de trabajo reversible.

Equipamiento estandar 3 embudos transparentes. Pies de maquina regulables y anti-vibratorios. Limpieza facil.
Sin rincones, maxima higiene. Agujero en bancada para drenaje de agua.
@ ext. 14, 20 y 30mm.



Equipamiento estandar TALSA >

Depésito de acero inoxidable, Pistdbn desmontable, Nuevas juntas de tapa y piston
internamente rectificado. nueva llave extractora de pistédn incluido. de bajo desgaste, larga duracion.
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Potente grupo hidraulico. Dep6ésito Tuerca embudos avanzada. Vastago cilindro hidraulico en acero inoxidable.
aceite independiente transparente. Cierre suave y mejor estanqueidad. Punta del vastago intercambiable.




Equipamiento opcional TALSA >

Opcion 4 ruedas: afiadiendo 2 ruedas pivotantes Moldeadora de hamburguesas HF1. . Dext. Gint. L. atil
en 2 soportes antivuelco, con freno. Varios tamafios (grosor/didmetro) disponibles. Material mm mm mm
Acero inoxidable 12 10 160
Acero inoxidable 14 12 160
Acero inoxidable 18 15 200
A Acero inoxidable 20 17 200
Acero inoxidable % 2 200
Acero inoxidable 30 27 200
Acero inoxidable 3 35 200
Acero inoxidable 43 40 200
Acero inoxidable 12 10 240
Acero inoxidable 14 12 240
Acero inoxidable 18 15 280
Acero inoxidable 20 17 280
Acero inoxidable 25 2 280
Acero inoxidable 30 21 280
Acero inoxidable 38 35 280
Acero inoxidable 43 40 280
Porcionador manual PF500, Embudo curvado para llenado de latas/botes Embudos opcionales de acero inoxidable,

porciones desde aprox. 20 a 500 gr. con el porcionador PF500. diferentes diametros y longitudes.
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Especificaciones técnicas

Volumen depésito
Capacidad deposito carne
Peso neto maquina

Peso bruto maquina
Motores trifasicos
Potencia

Consumo maximo 380/400 V
Consumo maximo 220/230 V
Motores monofasicos
Potencia

Consumo maximo 220/230 V
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Volumen embalaje
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kg
kg
kg

CVv
kW

CVv
kW

cm
cm
cm
cm
cm

cm

F14s
14,2
+ 11
+ 90

+ 100

0,75
0,55

1,9
3,3

1,00
0,75

6,2

47
54
124
115
68

F25s
25,2
+ 20
+ 126
+ 137

1,50
1,10

3,1
53

1,75
1,30

9,0

53
57
124
115
68

F35s
35,1
+28

+ 141
+ 152

1,50
1,10

3,1
53

1,75
1,30

9,0

53
57
124
115
68

43x68x137 53x68x137 53x68x137

0,4

0,5

0,5

F50s
51,0
+ 40
+219
+ 273

2,50
1,80

4,2
7,5

2,50
1,80

13,0

64

63

136

127

69
72x67x149

0,7
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TALSA, Tradicidn e Innovacion:

85 afios fabricando embutidoras.
120 afios de experiencia industrial en maquinaria.
Ventas y distribuidores en mas de 60 paises.

_—)

Desde que en el afio 1900 la familia Belloch iniciara la empresa como taller mecanico para dar
servicio a la incipiente industria eléctrica, Talsa ha evolucionado hasta las actuales 3 naves
industriales y mas de 6000 m? con los mas modernos medios de produccién CNC de Ultima

generacion.

En Talsa prestamos gran atencién, ilusién y mejora constante a cada detalle de las maquinas de
este catalogo y a su usabilidad en los clientes finales. Contamos con la colaboracién de UPV
Universidad Politécnica de Valencia, |+D+i Investigacion y Desarrollo de la Unién Europea,

INPYMES GVAy Camara de Comercio de Valencia.

Muchas gracias por su confianza.
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Su distribuidor autorizado TALSA:

Dimensiones e ilustraciones sin caracter vinculante. Sujetas a modificaciones.
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Nuestra gama de productos:
* Embutidoras

* Amasadoras-Mezcladoras
* Picadoras / Moledoras

* Cutters

* Marmitas Automaticas

22/82, 32/98, 15-200 lit 165-725 lit
1148130 mm 26-350 Ibs 43-191 gal

14-50 lit 40-165 lit
25-95 Ibs 8-44 gal
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